

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO										
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS										
OBRA:	PROJETO E EXECUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DE VIAS E DE CICLOVIA E PRAÇA BELA VISTA NO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DOS QUATRO MARCOS - REFORMA DA PRAÇA DA BELA VISTA							TABELA:	SINAP 03 / 2021 - NÃO DESONERADO	
END.:	AV. QUATRO MARÇOS ESQ. C/ RUA DOM PEDRO							BDI DIF (%)	15,00%	
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS							BDI (%)	22,23%	
PLANILHA ORÇAMENTARIA - REFORMA PRAÇA										
ITEM		CODIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANT. LICITADA	QUANT. EXECUTADA	QUANT. Á EXECUTAR	P. UNIT (S/BDI)	P. UNIT (C/BDI)	CUSTO TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	PM SJQM	Composição 18	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	3,13	3,13	-	312,59	382,08	-
TOTAL DO ITEM >>>										-
2.0			PISO E BANCOS							
2.1	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	2.345,15	529,89	1.815,26	80,73	98,67	179.111,70
2.2	PM SJQM	Composição 08	INSTALAÇÃO DE BANCO DE CONCRETO	und	37,00	13,00	24,00	17,75	21,69	520,56
2.3		COTAÇÃO	BANCO DE CONCRETO 1,50X 60,0 m	und	37,00	13,00	24,00	190,00	218,50	5.244,00
2.4	PM SJQM	Composição 09	MURETA EM ALVENARIA 1,0 X 0,90m - PARA INSTALAÇÃO BANCO CIRCULAR	m	24,56		24,56	478,31	584,63	14.358,51
TOTAL DO ITEM >>>										199.234,77
3.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
3.1	SINAPI	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	1.835,00		1.835,00	7,13	8,71	15.982,85
3.2	SINAPI	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	68,00		68,00	15,19	18,56	1.262,08
3.3	PM SJQM	Composição 10	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, COM LUMINARIA E LAMPADA, H = *2,5* M	und	34,00		34,00	1.504,12	1.838,48	62.508,32
3.4	SINAPI	74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	und	6,00		6,00	54,22	66,27	397,62
3.5	SINAPI	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	475,00		475,00	4,73	5,78	2.745,50
3.6	SINAPI	83463	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	und	1,00		1,00	429,77	525,30	525,30
3.7	SINAPI	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	und	34,00	19,00	15,00	202,31	247,28	3.709,20
3.8	PM SJQM	Composição 11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COMPONENTES DE MEDIÇÃO, PADRÃO TIPO B1, DE ACORDO COM NORMA NDU001 - INSTALADO EM MURETA DE ALVENARIA	CJ	1,00		1,00	3.201,77	3.913,52	3.913,52
3.9	PM SJQM	Composição 12	MURETA EM ALVENARIA 1,50 X 1,72m - PARA INSTALAÇÃO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO	und	1,00		1,00	475,17	580,80	580,80

TOTAL DO ITEM >>>										91.625,19
4.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
4.1	PM SJQM	Composição 13	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	2.345,15		2.345,15	2,19	2,67	6.261,55
4.2	PM SJQM	Composição 14	RAMPA "PNE"	und	14,00		14,00	176,36	215,56	3.017,84
4.3	PM SJQM	Composição 15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TATIL	und	164,00		164,00	6,18	7,55	1.238,20
TOTAL DO ITEM >>>										10.517,59
TOTAL DO SERVIÇOS >>>										301.377,55

LUIZ GUILHERME CADORE DA SILVA
Engenheiro Civil
CREA-MT 041303


Luiz Guilherme Cadore da Silva
Engenheiro Civil
CREA-MT 041303